dioceseos, in hcc \-crba : Ragdnaldiis, Dei gracia, rex

Insularum, omnibus sanctc matris ccclesic filiis, etc.

{as in No. 44). Omnibus ad quorum noticiam littere

presentes pervenerint, abbas ct conventus de Russyn in

Insuala dc ^lan salutem in doniino sempitcrnam. Xoverit

univcrsitas vcstra nos etc. {as in No. 46). Univcrsis sancte

matris ccclesic tiliis ad quos presens scriptum pervenerit,

01a\'us rex Insularum, salutem. Xoverit univcrsitas

vcstra me dcdissc ct concessissc etc. {as in No. 45). Nos
igitur subditorum commoditatibus et utilitatibus provid-

ere volentes per has literas nostras presentes confirmamus

Deo et beate Marie de Eboraco, abbati et conventui beate

Marie de Eboraco, ac priori et monachis sancte Bege,

ordinis sancti Benedict! in Cauplandia, Eborasensis

dioceseos, omnes terras et libertates cjuas prenominati

Ragdnaldus, abbas ct conventus de Russin, et Olavus,

predictis monachis per suas cartas et literas in elemosinam

contulerunt seu cciam concesserunt et eas auctoritate

nostra jure perpetuo, sicut eis possessis juste et racion-

abiliter usi sunt, confirmatas per nos fore notificamus.

Et nc predict! monach! super predictis terris et liber-

tatibus secundum tenorem cartarum et literarum suarum
precedencium per nos, sicut premittitur, concessis et

contirmatis, ab aliquo de cetero inquictari \'aleant seu

turbari, presentes literas sibi fieri fecimus patentes sigilli

nostri muniminc roboratas. Datum Karl. Aicesimo

quinto die Julii, anno domini millesimo ccc"'° septimo,

patriarchatus nostri sccundo, ct consecracionis nostra

vicesimo quarto.
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49. Carta Alani itlii Waldevi de j tofto apud
scaddebuas.

Alanus^ lilius Waldevi, omnibus lioininibus siiis tarn

presentibus quam futuris, salutem. Sciatis me, Deo et

ecclesie sancte Marie et sancte Bege de Coupelandia et

monachis ibidem servientibus, in puram et perpituam

elemosinam eoncessisse unam plenariam toftam apnd

Scadebuas,^ octoginta viz. pedes in longitudine habi'ntem

et eandem quam pater mens sancte Bege ante dedit et

concessit. Ouare volo et precipio ut supradicti monachi

predictam toftam solutam et quietam et ab omni redditu

et servicio et consuetudinc liberam teneant et ut homines

in ea habitantes meam firmam pacem habeant et sine

injuria et molestia in eadem maneant. Insuper quidem

beate Bege concessi ut eadem tofta sua de redditu, qui de

aliis toftis pro custodia illarum exit, sit libera, et tamen

cum aliis toftis sit in eadem hominnm meorum custodia.

Preterea sciendum est quod eidem ecclesie in elemosinam

dedi, quod quociens navis sua propria apud Scaddebuas

piscabitur, ipsa et omnia illorum recia (jui in eadem na\'i

predictis monachis associabuntur ab omni redditu sint

libera, et nichil redditus vel consuetudinis alicui faciant

nisi fratribus meis de sancta Bega. Si autem propriam

nax'em ibi non habut'rinl, ilia iia\-is, in qua eorum recia

49. ' Alan son of Waldeve son of Earl Gospatric, lord of

AUcrdale, was one of the founders, if not the real originator, of

the abbey of Holmcultram in 1150. Like Waldeve his father

he was a great benefactor of the local religious houses, including

the priory of Hexham.
^ In the great confirmation charter of Henry H. to the canons

of Carlisle, there is the recognition of Alan's gift of Little Crosby

which is described as iuxta Scaddebothes sicam and of William

Engainne's gist of a moiety of his land of Scadebothes and a moiety

of his herring rent. A copy of Alan's charter to the canons is

still extant. The place survives in the name of Scad Beck which

passes to the sea near Maryport Cemetety (O. S., xxxv. s.w'. :

xlv. N.W.).
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erunt, similiter sit omnino quieta et libera, et de redditu

quern alie naves faciunt eis tantum intendat. Tcstibus

Waltero priore de Karl., Gospatricio filio Horm, Uctredo

filio Uctredi, Ailwardu filio Dolf[ini], Gospatricio fratre

sue, Odardo capellano, Athelvvaldo clerico.

50. Carta Lamberti de Multon de paxnagio in

terris de coupland.

Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presens

scriptum pervenerit, Lambertus de Moleton,^ salutem in

domino. Noverit uni\-ersitas vestra me pro salute anime

mee et pro salute anime x\mabilie uxoris mee et pro

animabus omnium antecessorum et heredum nostrorum

concessisse et presenti carta mea confirmasse Deo et

beate Marie Eboraci et beate Bege virgini et monachis

apud sanctam Begam Deo et beate Bege servientibus,

quod omnes homines sui de Couplandia inperpetuum

sint quieti de pannagio omnium porcorum suorum in

omnibus boscis et terris meis in Coupelandia ubi pannag-

ium ad me pertinet, sine omni redditu et servicio michi

vel heredibus meis inde faciendo. Et ut hec mea concessio

et carte mee confirmacio perpetuam habeant firmitatem

presens scriptum sigilli mei apposicione munivi. Hiis

50- ' Thomas de IMulton, who obtained the wardship of the

daughters and lands of Richard de Lucy in 12 13 {Rot. de Oblat.,

pp. 482-3), married the widow and gave his wards in marriage to